Satyra?

improbis et dursis virges in rebus egestas. Et largitor inge-
nus. i. q. facit homines ingeniosos. v̄ter dico. Artifex seq). i. ad
sequendū. Gloces negatas) subaudi a natura. simile est illud

Juvenal. Juuenalis si natura negat facit indignatio versus. Quod si
ex p̄dictis isert: qd̄ spe lucri p̄posita; etiā ineptissimi qz car-
mina egre

gia compo Quod si dolosi spes refulserit nummi:
nent. dicit Coruos poetas: & poetidas picas
itaz. Qd. Cantare credas pegaseum mellos.

p sed . Si

spes nūni
dolosi) i. q.
sui cupidit-
tate homi-
nes dolo-
sos facit: se

Uergilli. cundū illud. Uergiliij. iij. eneidos. qd̄ nō mortalia pectora co-
gis auri sacra fames. Refulserit). i. fuerit proposita quod ad
auri splendorē est referendum. Credas). i. tu credere possis.
Coruos poetas) aues itē sermonis humani imitatrices: vi-

Martial. de Martialis coruum salutatore cognominat. Et picas poe-
tidas) a poetes. q. quod est masculinū poetis. idis. erit foemini-
num: sicut a p̄phetes. q. prophetis. idis. Lātare) subaudi
posse. Mellos pegaseum). i. carmen poeticū: qz vt diximus

Angelus
polician⁹.
hermola⁹.

pegasus equus alatus fontem illū hippocrenē musis sacrū
ictu pedis elicuit. Angelus politianus codices vetustos ostē
dit in quibus pro mellos carmen erat scriptū: idqz ratio car-
minis iābici hipponactici exigebat. Sed Hermolaus bars-
barus non minoris auctoritatis vir Homeri carmen affert
ex hymnis illius: in quo mellos primam producit. Quare
lectio cōmuniſ defendēda est t mellos per duplex. l. scribēdū.
vel ita legendum. Cantare pegaseum mellos credas.

Q Curas hominū. cū poete satyrici sit hominū peruersos
mores insectari: ab eo in quo poete ipsi maxime pec-
cāt: initū facit: ostēdēs eos magis ex vulgi opinione quā ex-
te ipsa laudē querere. Princípio igitur inducit persis⁹ quēs

Prima.

pia examinis dehortatem illi atq; deterrentem a satyra scribere
dat: ex eo qd nemo illi opera leget. dicit igitur amic⁹ ille. Q
curas hominū idest oīnanes hominū cogitationes: t est ab-
soluta cōstructio: habetq; vim admiratiōis simul et indigna-
tionis. sic infra oīores. vlsq; adeo ne scire tuum nihil est. Q

Vel duo. v. nemo: turpe & misabile. Quare: ne idest ya
Ne mthi polydamas & troades labeonem nitas. Est
Pretulerint: nuge. non si quid turbida roma in rcb⁹ scis
licet huma
nisz ē quā

simillimū et qd scribit concionator: noster. vanitas vanitatis
et oīav antas. tc. Quis leget hēc subaudi q scribis o Persi.
q. d. cum autores ea gratia sribantur ab alijs scripta sua le-
gatur: vanū autē sit quod finē suū nō consequitur frustra scri-
bis. Min tu istud aīs) respondet Persius. Min inquit pro
mibi ne o amice. Aīs istud: q. d. id mthi exploratum est. sic
enim de re manifesta loq solem⁹. Nemo hercule nemo) sub-
audi leget vel duo vel. tres voluit dicere: sed quia multum
erat tres legere: suppressit. Nemo) subaudi int̄q; leget tua
carmina o persi: legēdū est interrogatiue. Turpe & miserabi-
le) nā laborare in eo opere qd nemo aut pauci legant: turpe
est & ignominiosum & miserabile. i. cui⁹ infoelicitati sit mise-
rendū vt turpitudo referat ad culpā: infoelicitas ad fortunā.
Quare) verba sunt persij ad monitorē suū. quare inquit est
turpe & miserable carmina mea a nemine aut a paucis les-
gi: an idcirco est turpe hoc & miserable qd Polydamas et
troades platuri sunt meis carminibus labeonis opera? (ne
polydamas) inquit: hic troianus fuit vir nobilis ab homero
in iliade celebrat⁹: per quē videtur poeta intelligere neronē:
sicut per troades romanos: quoꝝ nobilitas a troanis habet Juvenal.
originē sic Juvenalis. tubet a p̄cōne vocari sp̄os trojogenas. Hug⁹ n̄
Sed aduertiēdū q genere muliebri appellauit illos troadas hil agēdo
quasi foeminas potius q̄ viros: sic Clergili⁹ o vere phrigie: qm̄ qui nu-
neq; em̄ phriges. Pretulerint mthi labeonē. poetā nescio gatur ni-
quē q iunc erat in manib⁹ atq; ore romanop⁹. Hug⁹ subau- hil agit.

Satyra.

di sunt hęc oia. dicunt autē nuge a nshll agēdo: nugas ligat
agit qui ex iudicio multitudinis imperite carmina sua velit
estimari: quare ad seipsum: oia referēda esse dicit: vt em̄ Se-
neca in epistolis ait: nō est q̄ te gloria publicādi ingenij p-
ducat in mediū vt recitare istis velis. Lui ergo inquis ista
didici: non

est q̄ time: Elenet: accedas: examē ve improbum in illa
es ne ope. Castiges trutina: nec te quæsiueris extra.
rā perdiſe. Nā romæ est quis nō? At si fas dicere: sed fas,
ris: si tibi Tūc cū ad canicē & nostrū istud viuere triste
didicisti.

Democritus ait vñ⁹ mihi p populo est: et populus p vno: et q̄ sequum
tur. Si romā turbida). i. quę in iudicando de reb⁹ claritate
rationis non vtitur. Elenet quid). i. ex tollat et laudib⁹ in cœ
lū efferat. Nō accedas). i. laudib⁹ illi⁹ nō cōsentias atq̄ econ
trario si dep̄imat qđ: nō te moueat et perturber. Nō castiges era
mē) examē est i stathera filū illi⁹ quo ostēdit: q̄si ea q̄ appēdū
tur in bilancib⁹ sunt equalia: hic autē p examē improbū cor
ruptū romanorū iudiciū significat: vt sit sensus: nō castiges. I.
bū castigare nō poteris. Examen i probū). i. corruptū iudiciū.
In illa trutina) sc̄z romanorū: i qua nō bū res neq̄ p meritis
estimāt Vergili⁹. i. viro bono. iusto trutinę se examine p̄sat: ne
qd hiet: neu q̄s perturbet āgul⁹ et q̄s perturbet vt coeat: ne qđ deliret
amussis. Nec te q̄siueris extra) subaudi teipm: ac si dicat: te:
ipm cōsule: teipm iudica: et sola recte factoriū cōscletia fruere.
Nā romē est q̄s nō: debere quęq̄ ppli iudiciū spectare dixit
cui subdit causā dicens. Nā romē est q̄s: nō subaudi asin⁹: qđ
est aīal stolidū: ac si dicat inept⁹ iudex: sed q̄i nimis p̄criter
dicerei subricuit redditur⁹ in ista cū dicet auriculas asini q̄s
nō habet. At si fas dicere). i. tā infami appellatiōe illos nota
re. Sz fas) subaudi est sic illos appellare. Tūc cū ad canicē)
excusabiles essent romani: si p̄ etatē erraret tū in iudicado tū
etia⁹ scribēdo: nūc vero etia⁹ senes codē ignorāti⁹ morbo tenēs:
vt merito debeat asini appellari. Cū asperxi inq̄). i. cōteplor et
cōuerto me. Ad canicē). i. ad senes canos. Et n̄m istū viuere

Quid sit
examen.

Vergili⁹.

Prima.

triste). i. ad hāc vltā nostrā tristē: hoc est ad hoies quos dā grā
ues & seueros. Et ad ea que cūq; facim⁹). i. sacre debemus.
Relictis nucib⁹. qui ludus puerorū est vt ludāt nucib⁹ par
et impar. Tūc enim vt ait Horati⁹. seria querere debem⁹. nā Horatius.
edificare casas: plostello adiungere mures: ludere par impar:

equitare in
Aspexi: & nucib⁹ facimus que cūq; relictis: arūdine lo
Cū sapimus patrios: tūc tūc ignoscite. nolo. ga: si quez
Quid faciā? sed sū petulāti splene cachinno. barbatum
Scribim⁹ inclusi: numeros ille: hic pede liber: delectat a:
Grāde aliqd qđ pulmo animæ plarg⁹ āhelet inētia ȳsat.
Cum sapi
mus patru